



No. EXPEDIENTE
UASD-DAF-CM-2021-0306
DEP.No.-575-2021
UASD-DAF-CM-2021-0306

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

29 de noviembre de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO: Dirección de Deporte. DEP.No.-575-2021.

REFERENCIA : UASD-DAF-CM-2021-0306

Yo, **Dr. Obispo Martes Javier**, en mi calidad de Director Financiero de la **Universidad Autónoma de Santo Domingo**,

CERTIFICO:

Esta Dirección Administrativa Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el **CUARTO PERÍODO** para la contratación que se especifica a continuación:

Bienes.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	49101702	2.3.9.9.01	Trofeo de 10" aprox. Star Step Riser Basketball.	Unidad.	12	825.00	9,900.00
2	49101702	2.3.9.9.01	Trofeo de 10" aprox. Star Step Riser Volleyball.	Unidad.	12	775.00	9,300.00
3	49101702	2.3.9.9.01	Trofeo de 12" aprox. Más Valioso Beisbol.	Unidad.	03	720.00	2,160.00
4	49101702	2.3.9.9.01	Trofeo de 12" aprox. Victory Cup, genérico.	Unidad.	24	720.00	17,280.00
5	49101702	2.3.9.9.01	Trofeo de 12" aprox. Victory Cup, Softball.	Unidad.	06	720.00	4,320.00
6	49101702	2.3.9.9.01	Trofeo de 13" aprox. Spin Riser/Insignia giratoria Soccer.	Unidad.	07	825.00	5,775.00
7	49101701	2.3.9.9.01	Medalla cinta 239800 Bronce.	Unidad.	232	190.00	44,080.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

8	49101701	2.3.9.9.01	Medalla cinta 239800 Oro.	Unidad.	251	190.00	47,690.00
9	49101701	2.3.9.9.01	Medalla cinta 239800 Plata.	Unidad.	246	190.00	46,740.00
10	49101702	2.3.9.9.01	Copa premiación H: 45.5cm.	Unidad.	01	3,600.00	3,600.00
11	49101702	2.3.9.9.01	Copa premiación H: 47.5/50.5cm.	Unidad.	01	4,500.00	4,500.00
12	49101702	2.3.9.9.01	Copa serie 63 H: 31.5cm.	Unidad.	01	2,250.00	2,250.00
Total:							197,595.00

PRESUPUESTO: Ciento noventa y siete mil quinientos noventa y cinco pesos con 00/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Dr. Obispo Martes Javier
Director Financiero

